Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 ноября 2022 года                            с. Мигна                   №  24-02 р

О внесении изменений в решение от 20.11.2019 № 37-01р «О земельном налоге»

           В соответствии законом от 26.03.2022 №67-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Мигнинского сельсовета, Мигнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Мигнинского сельского Совета депутатов от 20.11.2019 № 37-01 р  «О земельном налоге»( в ред. от 19.11.2020 № 04-01р,от 08.12.2021№ 14-05 р) следующие изменения:
1.1. Дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:
1.1.Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей предусмотренных статьей 391,в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась в следствии изменения его характеристик.
2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на Главу сельсовета Югова С.В.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в Мигнинской информационной газете.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                         И.Н. Афанасьева

Глава
Мигнинского сельсовета                                                                             С.В. Югов